МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ТАСЕЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА»

663770 с. Тасеево, пер. Центральный дЛ, 2 - 15-84

ПРИКАЗ

от 27Л2.2022 г. № 132

с. Тасеево

О внесении изменений в перечень льгот
для отдельных категорий потребителей услуг

В целях эффективного осуществления уставной деятельности муниципального
бюджетного учреждения культуры «Тасеевская централизованная клубная система», а
также на основании Постановления администрации Тасеевского района от 27Л 2.2022 №
691,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в перечень категорий граждан, имеющих право
'па льготное пользование услугами, предоставляемыми населению домов
культуры (приложение №2 к Положению о платных услугах МБУК «Тасеевская
ЦКС»):

Добавить пункт 10 -  члены семей участников специальной военной операции -
100% от стоимости услуг;

2. Утвердить Перечень категорий граждан, имеющих право на льготное
пользование услугами, предоставляемыми населению домов культуры,
согласно приложению к настоящему приказу;

3. Трофимовой Л.Г., художественному руководителю РДК разместить
утвержденный Перечень на официальном сайте учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.В. Балахнина

УТВЕРЖДАЮ:
МБУК «Тасеевская ЦКС»

А.В. Балахнина

27.12.2022 год

ПЕРЕЧЕНЬ КАТЕГОРИИ ГРАЖДАН,
ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ЛЬГОТНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ УСЛУГАМИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ НАСЕЛЕНИЮ ДОМОМ КУЛЬТУРЫ

1. - Ветераны Великой Отечественной войны 100%
от стоимости услуг

2. Дети, оставшиеся без попечения родителей, либо
находящихся на содержании в детских домах, по
предъявлении правового акта администрации
района об установлении опеки или по
письменному обращению директора детского
дома.

100%
от стоимости услуг

3. Инвалиды 1, 2 групп по предъявлении
пенсионного удостоверения.

100%
от стоимости услуг

4. Ветераны труда по предъявлении пенсионного
•удостоверения

50%
от стоимости услуг

5. Военнослужащие, проходящие военную службу
по призыву.

50%
от стоимости услуг

6. Многодетные семьи по предъявлении
удостоверения.

50%
от стоимости услуг

7. Дети из одной семьи, обучающиеся в платном
кружке (студии, клубе) 25 % от стоимости

обучения в месяц2 человек
3 человека 50 % от стоимости

обучения в месяц
8. Несовершеннолетние, находящиеся в социально

опасном положении, по письменному обращению
комиссии по делам несовершеннолетних или
органов опеки.

100%
от стоимости услуг

9. Несовершеннолетние, состоящие на учете в
подразделениях по делам несовершеннолетних
органов внутренних дел, по письменному
обращению подразделений по делам
несовершеннолетних.

100%
от стоимости услуг

10. Члены семей участников специальной военной
операции.

100%
от стоимости услуг

Льготы устанавливаются только на те услуги, которые по своему
содержанию соответствуют возрасту льготополучагелей. Установление времени
предоставления льгот, количество билетов (мест) устанавливается директором
Учреждения.